94 DIÁRIO OFICIAL Nº 33212 Quinta-feira, 15 DE SETEMBRO DE 2016

e Diesel S-10) e lubrificantes visando o atendimento de
todas as Secretarias Municipais da Prefeitura Municipal de
Parauapebas, estado do Pará.
AMPARO LEGAL: nos termos da Lei 8.666/93.
DATA DA ASSINATURA: 08/09/2016.

Protocolo 1007624

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO

ORIGEM: CONTRATO nº 20140492
DECORRENTE: PREGÃO PRESENCIAL

Nº 9/2014-013SEMSI
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA (O): E S E SEGURANÇA PRIVADA LTDA
OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviços
de vigilância armada e equipada com rádios de comunicação
individual, constituídos de postos 12 horas e 24 horas para
atender a demanda da Secretaria Municipal de Segurança
Institucional e do Cidadão (SEMSI) e o Departamento
Municipal de Trânsito (DMTT) no município de Parauapebas,
no Estado do Pará, resultante da Adesão à Ata de Registro
de Preços nº 20140124, oriunda do Pregão Presencial nº
9/2013-018SEMAD da Prefeitura Municipal de Parauapebas.
VALOR INCIAL DO CONTRATO: R$ 2.064.348,00 (dois
milhões, sessenta e quatro mil, trezentos e quarenta e oito
reais).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 27 de Agosto de 2014 a
27 de Agosto de 2015
3º ADITIVO VIGÊNCIA: 27 de Agosto de 2014 a 31 de
Dezembro de 2016.
DATA DO ADITIVO: 26/08/2016

Protocolo 1007632

ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20160503

ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO
 Nº 7/2016-009SEMSA

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
CONTRATADA(O: JOÃO BATISTA DA SILVA
OBJETO: Locação de imóvel urbano, localizado na Rua
Castanheira, QD. 08, Lt. 15, Bairro Tropical I, destinado
para o funcionamento da Unidade Básica de Saúde que
atenderá o bairro Tropical, no município de Parauapebas, no
Estado do Pará
VALOR TOTAL: R$ 72.000,00 (setenta e dois mil reais)
VIGÊNCIA: 13 de Setembro de 2016 a 12 de Setembro de
2017
DATA DA ASSINATURA: 13 de Setembro de 2016

Protocolo 1007749

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA

. .

TERMO ADITIVO 002
Contrato: 20150224. Processo: Concorrência n.
001/2015, Objeto: Construção de 01 (uma) Escola Infantil/
Creche no Bairro Brasil Novo, Município de Piçarra-Pa.
Contratada (O): Construtora Belmonte Ltda-Epp, Contratante:
Prefeitura Municipal de Piçarra/PA. Prazo de execução (10)
meses, Prazo Aditado 03 (três) meses, Prazo Final 04.12.2016.
Base Legal Art. 57, § 1º inciso II da Lei 8.666/93 e posteriores
alterações. Piçarra - PA, 14 de setembro de 2016. Ordenador
de despesas, Wagne Costa Machado.

TERMO ADITIVO 002
Contrato: 20160026. Processo Licitatório: Tomada de Preços
n. 001/2016, Objeto: Construção de 03 (três) Portais com
Centro de Atendimento ao Turista, Município de Piçarra-
Pa. Contratada (O): Matheus Construtora e Materiais para
Construção Ltda-Epp, Contratante: Prefeitura Municipal de
Piçarra/PA. Prazo de execução (quatro) meses, Prazo Aditado
133 (cento e trinta e três) dias, Prazo Final 31.10.2016. Base
Legal Art. 57, § 1º inciso II da Lei 8.666/93 e posteriores
alterações. Piçarra - PA, 14 de setembro de 2016. Ordenador
de despesas, Wagne Costa Machado.

Protocolo 1007521

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PRIMAVERA
. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA-PA
##ATO AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 003/2016
Abertura 06/10/2016 às 8h (horário local), na Sala de Reuniões
da CPL sito, Av. Gal. Moura Carvalho, s/n Centro-Primavera-
PA. Objeto: Contratação de empresa para execução de Obras
na Construção de Casas populares (Programa Cheque Moradia,
Recurso proprio), data de visita técnica nos dias 23, 26 e 27 de
setembro de 2016. Conforme Edital, TOMADA DE PREÇO, tipo
MENOR PREÇO. Mais informações no fone: (091) 3481-1228
ou e-mail setordelicitacaopmp@gmail.com.

Vandson Oliveira da Silva
Pregoeiro

Protocolo 1007406
.. .

PREFEITURA MUNICIPAL
DE RURÓPOLIS
. .

PREFEITURA DE RURÓPOLIS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Publica o PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2016-00066 abertura
27/09/2016, às 08:30hs, local: sede do Poder Executivo, localizada
na Rua 10 de maio nº 263, centro. Objeto: aquisição de camisetas,
lenções e material técnico hospitalar para manutenção do Programa
de Agente Comunitário de Saúde e Agentes Comunitários de
Endemias e Unidades Básicas de Saúde.

PREFEITURA DE RURÓPOLIS
Publica o PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2016-00067
abertura 27/09/2016, às 10:00hs, local: sede do Poder
Executivo, localizada na Rua 10 de maio nº 263, centro.
Objeto: Contratação de empresa para executar serviços de
conserto de pneus de veículos e máquinas, para manutenção
da Secretaria de Mun. de Infraestrutura. Rurópolis - Pa, 12 de
setembro de 2016.

Protocolo 1007339
.. .

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM
. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

 EXTRATO TERMO ADITIVO
3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 024/2014/

SEMINFRA
Contratante: Prefeitura Municipal de Santarém/ Secretaria
Municipal de Infraestrutura. Contratado: Padrão Fardamentos.
Objeto: Aquisição de fornecimento. Alteração: Prorrogação de
prazo de vigência, contado a partir de 05/08/15 a 05/12/2015.

Santarém (PA), 11 de Julho de 2016.
Edilson Pimentel de Sousa

Secretário Municipal de Infraestrutura
Protocolo 1006487

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

 EXTRATO TERMO ADITIVO
3º TERMO ADITIVO A CARTA CONTRATO

Nº 006/2013/SEMINFRA
Contratante: Prefeitura Municipal de Santarém/ Secretaria
Municipal de Infraestrutura. Contratado: Maria Betânia Duarte
Conrado. Objeto: Locação de imóvel não residencial em área
urbana. Alteração: Acréscimo de valor, de R$ 6.819,89 (seis
mil, oitocentos e dezenove reais e oitenta e nove centavos)
para R$ 8.500,00 (oito mil, e quinhentos reais), contado a
partir de 02/02/16.

Santarém (PA), 11 de Julho de 2016.
Edilson Pimentel de Sousa

Secretário Municipal de Infraestrutura
Protocolo 1006490

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

 EXTRATO TERMO ADITIVO
4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO

Nº 024/2014/SEMINFRA
Contratante: Prefeitura Municipal de Santarém/ Secretaria
Municipal de Infraestrutura. Contratado: Padrão Fardamentos.
Objeto: Aquisição de fornecimento de fardamento. Alteração:
Prorrogação de prazo de vigência, contado a partir de
05/12/2015 a 05/04/2016.

Santarém (PA), 11 de Julho de 2016.
Edilson Pimentel de Sousa

Secretário Municipal de Infraestrutura
Protocolo 1006491

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

EXTRATO TERMO ADITIVO
4º TERMO ADITIVO A CARTA CONTRATO

 Nº 006/2013/SEMINFRA
Contratante: Prefeitura Municipal de Santarém/ Secretaria
Municipal de Infraestrutura. Contratado: Maria Betânia Duarte
Conrado. Objeto: Locação de imóvel não residencial em área
urbana. Alteração: Prorrogação do Contrato de 20/03/2016 a
20/04/2016.

Santarém (PA), 30 de Agosto de 2016.
Edilson Pimentel de Sousa

Secretário Municipal de Infraestrutura
Protocolo 1006493

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

EXTRATO TERMO ADITIVO
5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO

 Nº 024/2014/SEMINFRA
Contratante: Prefeitura Municipal de Santarém/ Secretaria
Municipal de Infraestrutura. Contratado: Padrão Fardamentos.
Objeto: Aquisição de fornecimento de fardamento. Alteração:
Prorrogação de prazo de vigência, contado a partir de
05/04/2016 a 05/08/2016.

Santarém (PA), 11 de Julho de 2016.
Edilson Pimentel de Sousa

Secretário Municipal de Infraestrutura
Protocolo 1006494

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMA
AVISO DE PRORROGAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 3/2016-00006
O Município de São Miguel do Guamá torna público a prorrogação
de processo licitatório na modalidade Concorrência do Tipo
Menor Preço para Contratação de empresa especializada em
construção civil, objetivando a conclusão parcial do prédio
da UPA - Unidade de Pronto Atendimento - Porte I, Rua João
Simão Travassos, Vila França, São Miguel do Guamá, para o
dia 06/10/2016 às 10h00min, pelo princípio da conveniência
e da oportunidade.

Protocolo 1006831

.. .

PARTICULARES
. .

 COOGAMIBRA - Cooperativa de Garimpeiros e Mineradores
do Brasil, CNPJ - 18.336.502/0001-53, torna público que
recebeu  da Secretaria de Gestão do Meio Ambiente e Turismo
de ALTAMIRA - SEMAT,a Licença de Operação (LO), de numero
257/2016 com validade ate 19/08/2018, para extração e
benefi ciamento de minério de ouro aluvionar para o processo
DNPM - 851469/2013. Situado na Fazenda PARAISO, Distrito de
Castelo de Sonhos, Altamira - PA.

Protocolo 1003461